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ПРЕДМЕТ: 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА                    

Е1.13- ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА 
ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ 

ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) ЉУБАШ 5  НА ДЕЛ ОД КП 4105/2 И КП 4105/3, КO КАВАДАРЦИ 
ВГР, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 
 
 
 

ЛОКАЦИЈА: 

ДЕЛ ОД КП 4105/2 И КП 4105/3, КO КАВАДАРЦИ ВГР, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

 

ИНВЕСТИТОР: 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ                                                                
МЕГА ВАТ ЧАС СОНЦЕ ДООЕЛ УВОЗ - ИЗВОЗ 

 

 

ТЕХ. БР: 

84/23 

       

 

  

 УПРАВИТЕЛ: 

        Даниел Лалков, д.е.и 

 
 

Декември 2023 год. 
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Содржина:  
- Општ дел  
1. Регистрација на проектантското претпријатие  
2. Лиценца за проектирање на правното лице  
3. Решение за назначување на проектант/планер  
4. Овластување на проектантот/планерот  
 
- Прилози кон проектна програма  
1. Решение за услови за планирање на просторот  
2. Услови за планирање на просторот  
 
- Текстуален дел  
1. Проектна програма  
 
- Графички дел  
1.. Ажурирана геодетска подлога  
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20 

и 111/23), Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21, 

104/22 и 99/23), а во врска со изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични електрани (за 

поставување на фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 

земјиште) Љубаш 5  на дел од  КП 4105/2 и КП 4105/3, КO Кавадарци вгр, Општина Кавадарци, 

донесувам: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР / ПРОЕКТАНТ 

 
 

За изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

со намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични електрани (за поставување на фото-

напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 5  на 

дел од КП 4105/2 и КП 4105/3, КO Кавадарци вгр, Општина Кавадарци од РЕСУРС ЛТДИ дооел - 

Кавадарци, со технички број 84/23, како планер/проектант се назначува:  

 
 

Душко Кузманов м.и.а. овластување бр. 0.0638 
 
 
Планерите се должни проектната програма / планската документација да ја изработат согласно 

Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20 и 111/23), Правилник 

за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23), како и 

другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот.  

 

 
 

Управител:  

Даниел Лалков деи 
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Прилози кон проектна програма 
 
 
 



Република Северна Македонија 
Општина Кавадарци 
  
 

Општина Кавадарци              

 
Арх.Бр. 11-5295/2 

 
Дата: 05.10.2023 
година 
Кавадарци 

 
Република           
Северна Македонија 
 Општина Кавадарци 

 
Плоштад Маршал Тито бб 
1430 Кавадарци, 
Република             
Северна Македонија 
 Тел. 043/ 416-130  

Факс043/416-130 
e-mail:opshtina@kavadarci.gov.mk 

До  
Даниел Лалков 
 
ПРЕДМЕТ:  
 
Мислење од Комисија по иницијатива за Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план со намена Е-1.13-Површински 
соларни и фотоволтаични електрани (за поставување на фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои 
се градат на земјиште) Љубаш 5 на КП 4105/2 и КП 4105/3 КО 
Кавадарци вгр, Општина Кавадарци 
 

Комисијата формирана од Градоначалникот согласно член 38 
од Законот за урбанистичко планирање (,,Службен весник на 
Република Северна Македонија" бр.32/20 и 111/23), со број на 
Решение 11-6421/1 од 10.10.2022 година, одржа состанок во состав: 
 

- Марија Данаилова - магистер инженер архитект -
претседател - вработена во општинска администрација  

- Ирена Митрова магистер инженер архитект - заменик 
претседател - вработена во општинска администрација  

- Дијана Јовановска магистер инженер архитект - член - 
вработена во општинска администрација 

- Левче Спасовска дипломиран инженер архитект член - 
надворешен член - со број на овластување 0.0349 

- Марија Јанкулоска Младеновиќ – дипломиран инженер 
архитект – надворешен член – со број на овластување 0.0431 

- Андон Петровски - дипломиран сообраќаен инженер - член - 
надворешен член  

- Горан Најдовски дипломиран електро инженер - член - 
надворешен член  

 
заради давање мислење по поднесена Иницијатива за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е-1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани 
(за поставување на фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 5 на КП 
4105/2 и КП 4105/3 КО Кавадарци вгр, Општина Кавадарци. 

Со поднесената Иницијатива има доставено:  
- Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план со намена Е-1.13-Површински 
соларни и фотоволтаични електрани (за поставување на 
фото-напонски панели за производство на електрична 
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енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 5 на КП 4105/2 и 
КП 4105/3 КО Кавадарци вгр, Општина Кавадарци; 

- Изјава за подготвеност за финансирање на изработка на 
урбанистички план и за износот на средствата за таа намена 
од Даниел Лалков заверена на нотар со УЗП 2813/2023 од 
19.09.2023 година; 

- Графички прилог од предвидениот проектен опфат 
- Имотен лист бр. 1358 КО Кавадарци-вонград со бр. 1105-

9920/2023 од 21.08.2023 година; 
 
По извршениот увид во доставената документација за предметната 
иницијатива, Комисијата за урбанизам на Општина Кавадарци го 
дава следното мислење: 
 

Се прифаќа Иницијативата за пристапување кон изработка 
на Урбанистички проект вонопфатнаурбанистичкиплансо 
намена Е-1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани 
(за поставување на фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 5 на КП 
4105/2 и КП 4105/3 КО Кавадарци вгр, Општина Кавадарци. 

Постапката за донесување на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Е-1.13-Површински 
соларни и фотоволтаични електрани (за поставување на фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште) Љубаш 5 на КП 4105/2и КП 4105/3 КО 
Кавадарци вгр, Општина Кавадарци се спроведува во 
електронскиот систем е-урбанизам и се изработува согласно 
Законот за урбанистичко планирање (,,Службен весник на 
Република Северна Македонија" бр. 32/20 и 111/23) и Правилникот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Македонија" бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
 

По вградување во Програмата за изработка на урбанистички 
планови во Општина Кавадарци за 2023 година потребно е да се 
достави документација до Општина Кавадарци за барање на 
Услови за планирање на просторот и ангажирање на Планер 
потписник на планска документација. 
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К о м и с и ј а 

 
 

- Марија Данаилова - магистер инженер архитект -
претседател - вработена во општинска администрација  
 
 

- Ирена Митрова магистер инженер архитект - заменик 
претседател - вработена во општинска администрација  
 
 

- Дијана Јовановска магистер инженер архитект - член - 
вработена во општинска администрација 

 
 

- Левче Спасовска дипломиран инженер архитект член - 
надворешен член - со број на овластување 0.0349 

 
 

- Марија Јанкулоска Младеновиќ – дипломиран инженер 
архитект – надворешен член – со број на овластување 0.0431 

 
 

- Андон Петровски - дипломиран сообраќаен инженер - член - 
надворешен член  

 
 

- Горан Најдовски дипломиран електро инженер - член - 
надворешен член  
 



Катастарска општина: КАВАДАРЦИ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1358  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-12720/2023 од 02.11.2023 09:18:43 1105-12720/2023

Одделение за катастар на недвижности Кавадарци

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ МЕГА ВАТ
ЧАС СОНЦЕ ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ ИЛО КОСТОВ 31, КАВАДАРЦИ 1113-750/2023

Солемнизација на Договор за
пренос сопственост на
недвижност по основ

зголемување на основачки влог
ОДУ.бр. 315/23 од 21.09.2023

Нотар Љубинка Јаковлева
 Одговор на барање арх. бр. 11 -

6035 / 2 од 04.10.2023 г
Општина Кавадарци

  Извод од ДУП бр. 11 - 5317 / 2
од 24.08.2023 г Општина

Кавадарци

1/1 09.10.20231

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-1818/20238 166134105 2 МАЛИ ЛУБАШ 18.08.2023 13:36:25СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-1817/20238 163734105 3 МАЛИ ЛЈУВАШ 18.08.2023 12:42:32СОПСТВЕНОСТн

гз 1113-750/202364844331 ДЛАБОКИ ДОЛ 09.10.2023СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-750/202322964332 ДЛАБОКИ ДОЛ 09.10.2023СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-750/202314154333 1 ДЛАБОКИ ДОЛ 09.10.2023СОПСТВЕНОСТгнз

зз 1113-750/20235 6834333 2 ДЛАБОКИ ДОЛ 09.10.2023СОПСТВЕНОСТпс

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување
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Катастарска општина: КАВАДАРЦИ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1358  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-12720/2023 од 02.11.2023 09:18:43 1105-12720/2023

Одделение за катастар на недвижности Кавадарци

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ОСНИВАЧКИ-НЕПАРИЧЕН ВЛОГ ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ОСНОВНАТА ГЛАВНИНА НА ДРУШТВОТО ДПТУ МЕГА ВАТ ЧАС СОНЦЕ ДООЕЛ КАВАДАРЦИ.

Вид на прибележување:

КАВАДАРЦИ; ИЛО КОСТОВ 31ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ МЕГА ВАТ ЧАС
СОНЦЕ ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ 7606478

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

4105 2 016613зз 8МАЛИ
ЛУБАШ

ОДЛУКА ЗА ВНЕС НА ОСНОВНА
ГЛАВНИНА НА ДРУШТВОТО ДПТУ- МЕГА

ВАТ ЧАС СОНЦЕ ДООЕЛ КАВАДАРЦИ,
ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОЦЕНЕТА ВРЕДНОСТ НА
НЕПАРИЧЕН ВЛОГ ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА
ОСНОВНАТА ГЛАВНИНА НА ДПТУ МЕГА
ВАТ ЧАС СОНЦЕ ДООЕЛ КАВАДАРЦИ И

ИЗЈАВА БРОЈ УЗП2569/2023 ОД 25.08.2023
ГОД. ОД ЕДИНСТВЕНИОТ СОДРУЖНИК ВО

ДРУШТВОТО И СОПСТВЕНИК НА
НЕДВИЖНИОТ ИМОТ ДАНИЕЛ ЛАЛКОВ ОД

КАВАДАРЦИ ЗАВЕРЕНА КАЈ НОТАР
ЉУБИНКА ЈАКОВЛЕВА ИМЕНУВАНА ЗА

ПОДРАЧЈЕТО НА ОСНОВЕН СУД
КАВАДАРЦИ.

1113-750/2023 09.10.2023 10:57:05н

4105 3 016373зз 8МАЛИ
ЛЈУВАШ н

4331 0 06484гзДЛАБОКИ
ДОЛ гнз

4332 0 02296гзДЛАБОКИ
ДОЛ гнз

4333 1 01415гзДЛАБОКИ
ДОЛ гнз

страна 2 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: КАВАДАРЦИ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1358  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-12720/2023 од 02.11.2023 09:18:43 1105-12720/2023

Одделение за катастар на недвижности Кавадарци

4333 2 0683зз 5ДЛАБОКИ
ДОЛ пс

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Пасиштапс

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Катастарска општина: КАВАДАРЦИ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1664  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-12760/2023 од 02.11.2023 15:57:39 1105-12760/2023

Одделение за катастар на недвижности Кавадарци Геодетски Премер ДООЕЛ

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1112-870/2022

 чл. 16 од Законот за
изменување и дополнување на
Законот за приватизација и

закуп на градежно земјиште во
државна сопственост на
Република Македонија Сл.

весник бр. 153/2015.
1/1 14.04.2022 12:48:531

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска
парцела

Право преземено
при конверзија на
податоците од

стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1122-80/201912924105 1 МАЛИ ЛЈУБЕШ 22.09.2019 10:22:49СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk





Број:  0805-50/155020230033684

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 7437609

Целосен назив: Друштво за производство,трговија и услуги МЕГА ВАТ ЧАС ДООЕЛ 
Кавадарци

Кратко име: МЕГА ВАТ ЧАС ДООЕЛ Кавадарци

Седиште: ИЛО КОСТОВ бр.31 КАВАДАРЦИ, КАВАДАРЦИ

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 20.7.2020 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4011020518355

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  30.3.2023 г. 15:14:37

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог EUR: 5.000,00

Непаричен влог EUR: 5.000,00

Уплатен дел EUR: 10.000,00

Вкупно основна главнина 
EUR: 10.000,00
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Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: ДАНИЕЛ ЛАЛКОВ

Адреса: ИЛО КОСТОВ бр.31 КАВАДАРЦИ, КАВАДАРЦИ

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог EUR: 5.000,00

Непаричен влог EUR: 5.000,00

Уплатен дел EUR: 10.000,00

Вкупен влог EUR: 10.000,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

43.29 - Други градежно-инсталатерски работи 

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: ДАНИЕЛ ЛАЛКОВ

Адреса: ИЛО КОСТОВ бр.31 КАВАДАРЦИ, КАВАДАРЦИ

Овластувања: Управител-ВСС

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ
Дополнителни 
информации: .

КОНТАКТ

E-mail: mwh.dooel@gmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија
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+. Peny6j"Ka CeBepHa MaKeHo"ia

MIIHHCTepcTBO3amHBOTHacpenHHa
H IIpocTopHo njlaHHpaHe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Miedisit Jetesor
dhePlanifikimitHapesinor

cEKTop 3A npocTopHo nnAHMPALbE

Apx.6p. yni-15 2597/2o23

AaTai..:-:..:..j;:i:.o...2.i.;.i..

BP3  ocHOBa  Ha  ilneH  88  oA 3aKOHOT  3a  onu]Ta  ynpaBHa  nocTanKa  (''CflyH{6eH  BeciiMK  Ha  Peny6"Ka

Mal{eAo"ja" 6p.124/15 M ``Cnyx6eH BecHMK Ha Peny6"Ka CeBepHa MaKeAo"ja" 6p. 76/20), KaKO
MBP3oCHOBaHaHneH42,cTaBIMcTaB9oA3aKOHOT3ayp6a"c"uKonna"parbe("Cny"6eHBec"K
Ha  Peny6"Ka  CeBepHa MaKeAo"ja'' 6p. 32/20 M 111/23), a  Bo BpcKa co imeH 4, cTaB 3 oA 3al{OHOT
3a   cnpoBeAyBaLbe   Ha    npocTop"oT   nnaH    Ha    Peny6nMKa   MaKeAo"ja   (`'Cny*6eH    BecHMK   Ha
Peny6"Ka  MaKeAo"ja" 6p. 39/04), MMHMCTepoT 3a H{MBOTHa  cpeAMHa  M  npocTopHo nnaHMpafoe, ro

AOHece cneAHOTo:

P E  Lu E  H  M  E

3a ycnoBi4 3a nnaHMparbe Ha npocTopoT

1.    CO   oBa    PeLIJeHMe   Ha    OnLIJTMHa    t{aBaAapLiM,    ce   M3AaBaaT   YcnoBM   3a    nnaHMpafoe   Ha

npocToPoT   3a   noBPLi"HCKM   conap"   M   ¢oTOBonTaMii"   enel{Tpa"   (¢oTo-HanoHci{M   naHenM   3a
npoM3BOACTBo  Ha  eneKTPMiiHa  eHep"ja  i{oM  ce  rpaAaT Ha  3eMjMuTe) thy6au  5,  Ha  Kn  4105/2  M  Kn

4105/3  Bo  KO  KaBaAapiiM  BOH  rpaA, OnuTMHa  KaBaAapLiM.

IloBPLL"HaTa  Ha  nnaHCKMOT on®aT M3HecyBa  4,66 ha, co   nflaHMpaHa  MokHOCTAo  3,5  MW.

BM4oT   Ha   nnaHcl{aTa   4oi{ylvleHTaL+Mja   Aa   ce   ycornacM   co   3al{oHOT   3a   yp6a"c"LIKo
nnaHMpaibe M npaBImHMKOT 3a yp6a"c"Lil{o nnaHMpaLbe.

ycnoBMTe  3a  nnai"Paibe  Ha  npocTopoT  Tpe6a  4a  npe4cTaBVBaaT  Bne3"  napalvleTPM
HacoKM npM  nnaHMDalbeTo Ha npocTopoT M nocTaBVBalbe Ha nnaHCKMTe i{oHLienl+MM M  DeueHMja

cl4Te o6nac" I)eneBaHTi" 3a n^al"Datt>eTo Ha npocTopoT Bo coo4BeTHiioT nnaHCKM 4oKVJviert
corna4cHocT co nl]ocTODi"oT nnaH Ha Penv6ni4ka MaKe4oH14ja.

2.  ycnoBMTe  3a   nnaHMpaibe   Ha   npocTopoT  oA  TOHKa   1   Ha  oBa   PeLue"e,  M3Pa6r

AreHLiMjaTa 3a nnaHMpatbe Ha  npocTopoT co Tex.6p. Y57823 ce cocTaBeH Aen  Ha  PeueHMeT

3.   ycnoBMTe   3a   nnaHMpaibe   Ha   npocTopoT   3a   noBPLi"HCKM   conap"   M   ¢C.

eneRTpa"  (®oTo-HanoHCKM  naHe"  3a  npoM3BOACTBo  Ha  eneKTPMHHa  eHep"ja  i{oi

3eMjMuTe) thy6au  5,  Ha  Kn 4105/2  M  Krl  4105/3  Bo  1{0  KaBaAapuM  BOH  rpaA,  OnuT
CoAPHaT onu" M noce6" oApeA6M, Hacoi{M M peuJe"ja M 3aMyu"  comeAyBai+
aKTMBHoCT oA nnaHcr{aTa 4oi{yMeHTaL+Mja  o4 noBMCor{o HMBo  M  rpa¢Mllr{M  npMn03y

M3BOA oA nnaHOT.

MM"cTepcTBo 3a  xMBOTi+a CpeAMHa  M  npocToplio n^aHMpatbe  Ha

Peny6^Mi{a CeBepi+a MakeAo"ja
rlnouTaA ,,rlpec8eTa  5oropoAMi`a" 6p. 3, Cttonje
Peny6ni4Ka CeBepHa MakeAo"ja

Ministria  e Mjedisit Jf

Republik€s se Maqe
Bul. "Presveta Bop
Republ.ika e  Mac.

.```.-`



Peny6J"Ka CeBepHa

MHIIHCTepcTBo
Mal{quo"ja

3a arHBOTIIa cpeHHHa
11 npocTopHo nJlaHHpalbe

RepublikaeMaqedoniseseVeriut

MinistriaeMjedisitJetesor
dhePlanifikimitHapesinor

cEKTop 3A npocTopHo mAHMPAbE

4.   npM  M3Pa60"a  Ha  nnaHCKaTa AOKyMeHTaLiMj.a noi{aLii"Te 3a cMTe coAp"" Tpe6a 4a  Ce
6apaaT   MCKny"Bo   Ha   iioBp""   oA   noona6M   6o"Te"   Knack.   npMopMTeT   e   3aLUTMTa   Ha
3eMjoAencKOTo3eMjMLUTe,aoco6eHocTPMRTHoorpaHMHyBart>eHaTpaHc¢opMauMjaTaHa3eMj.MLUTeTo

oA   I-lv   6oHMTeTHa   Maca   3a   He3eMj.oAencKo   KopMCTeLbe,   Kai{o   M   3aiiyByBaibe   Ha   KBaflMTeTOT   M

npMPOAHaTa nnoAHocT Ha 3eMjMUTeTo. nnaHckMOT on®aT 3a¢aka 3eMjoAencl{o 3eMjiiuTe -I"Ba oA
8-Ma 6oi"TeTiJa Knaca.

5.       Co    L|en   Aa    ce    o6e36eAM    3aLUTMTa    M    yHanpeAyBatbe    Ha    H{MBOTHaTa    cpeAMHa    npM

noBPLi"HCKM  conap"  M  ¢oTOBonTaMH"  eneRTpa"  (¢oTo-HanoHCKM  naHenM  3a  npoM3BOACTBo  Ha

eneRTPMiiHa  eHep"ja  i{oM  ce  rpaAaT  Ha  3eMj.MuTe)  foy6au  5,  Ha  Kn  4105/2  M  Kn  4105/3  Bo  KO

KaBaAapL`M BOH  rpaA, OnuTMHa  t{aBaAapLtM noTpe6Ho e Aa ce noilnyBaaT oApeA6MTe nponMLiJa" Bo

3aKOHOT 3a  "MBOTHa  cpeAMHa   ('`Ch.BecHMK  Ha  PM"  6p.  53/05,  81/05,  24/07,159/08,  83/09,  48/10,
124/10, 51/11,123/12, 93/13,187/13, 42/14, 44/15,129/15,192/15, 39/16, 99/18 M '`Cn. BecHMK Ha
PCM"   89/22 M  171/22 ) Kai{o M  noA3aKOHcl{MTe aK" AOHece" Bp3 ocHOBa Ha  iicTMOT.

6.  ComacHo noAaTOLiMTe  oA EKcnepTHMOT ena6paT 3a 3au"Ta Ha  KyflrypHOTo HacneACTBo M

ApxeoflouKaTa   i{apTa   Ha      Peny6"Ka   Mai{eAo"ja,   Ha   noApaujeTo   Ha   i{aTacTapcKaTa   onLLiTMHa

KaBaAapL|M  MMa  eBMAeHTiipa" HeABM"HM  cnoMeHMLiM Ha  KynnypaTa  M  apexeonoLljKM noKanMTeTM.

Aol{Onl{y  npM   M3BeAyBarbe   Ha   3eMja"Te   pa6o"   ce   HaMAe   Ha   opxeonoLiji{M   apTe¢aK",
oAHoCHo   AojAe   Ao   o"PMBafoe    Ha    MaTepMjan"   ocTaTOLiM    co   i{ynnypHo-MCTopMCKa    BpeAHocT,

noTpe6Ho  e Aa  ce   nocTa"  Bo  cornacHocT co  nocToeiii{aTa  3akoHCKa  perynaTMBa  (3aKOH  3a  3aLIJTMTa

KynTypHo  HacneACTBo  "CnyH6eH  BecHMK  Ha  Peny6nMi<a  MaKeAo"ja"  6poj  20/04,  115/07,  18/11,

148/11, 23/13,137/13,164/13, 38/14, 44/14,199/14,104/15, 154/15,192/15, 39/16,11/18, 20/19),
oAHocHo  BeAHaLIJ  Aa  ce 3anpe  Co  oTnoilHa"Te  rpaAexHM  aRTMBHoc"  M  Aa  ce  M3Bec"  Had/ieH{HaTa

MHc"TyLtMja 3a  3aLijTMTa  Ha  KynnypHO HacneACTBO.

7.  npM  AOHecyBaibeTo  Ha  OA/iyi{a  3a  cnpoBeAyBarbe  MnM  OA/iyi{a  3a  He  cnpoBeAyBaibe  Ha

cTpaTe"ci{a  oLieHa  3a  noBPLI"Hci{M  conapHM  M  ®OTOBonTaMii"  enei{Tpa"  (¢oTO-HanoHCKM  naHenM

3a npoM3BOACTBo Ha eneRTPMiiHa eHep"ja i{oM ce rpaAaT Ha 3eMj.MurTe) thy6au  5, Ha  Kll 4105/2 M  Kn

4105/3  Bo  r{O  KaBa4apuM  BOH  rpaA,  OnuTMHa  r(aBaAapuM,  3aAonxMTenHo Aa  Ce 3eMaT Bo  npeABM4

HacoKMTe  3a   noTpe6a   oA  cnpoBeAyBatbe   Ha   CTpaTe"cKa   oLieHa   Ha   B"ja"eTo   Bp3  HMBOTHaTa

cpeAMHa,  Kai{o  M  3a6eneuKMTe  M  3aKnyiioLiMTe oA cera.opci{MTe o6nac"  on¢aTe"  co  npocTop"oT
nnaH Ha Peny6nMl{a MaKeAo"ja.

06pA3noxEHME

Onu"Ha KaBaAapLiM, Bp3 ocHOBa Ha HfleH 42 cTaB 1 oA 3aKOHOT 3a yp6a"c"uKo nnaHMpaibe

("Cnyx{6eH BecHMi{ Ha  Peny6nMi{a CeBepHa Mai{eAo"ja" 6p. 32/20 M 111/23), co nocTanKa 6p.  56665
oA  02.11.2023  rod.  Ao  AreHL+MjaTa  3a  nnaHMpaH]e  Ha  npocTopoT,  npei{y  eneKTpoHCKMOT  cMCTeM  e-

yp6a"3aM, AocTaBM  6apaibe 3a  M3AaBaibe  Ha ycnoBM  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT 3a  noBPLLMHCKM

MMi"cTepcTBo  ca  H{MBOTHa cpeAMHa  M  npocTopiio  nnaHMparoe  Ha

Peny6"i{a Ce8eptla MakeAo"ja
rlnoLUTaA „rlpecBeTa  BoropoAMua``  6p.  3,  CKonje

Peny6"xa CeBepHa MakeAo"ja

Ministria  e Mjedis.it Jetesor dhe  Planifikimit hapesinor e

Republikes s€  Maqedonise se Veriut

Bul.  ``Presveta  Bogorodica"  nr. 3,  Shkup

Republ.ika e  Maqedonise se Veriut



Peny67"Ka CeBepHa MaKej|o"ja

MHHHCTepcTBo 3a )KHBOTHa cpeHHHa
1I npocTopHo nJlaHIIpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTOp 3A  npocTopHo  nnAHMPALbE

conap"  M  ¢oTOBonTaMil"  ener(Tpa"  (¢oTo-HanoHCKM  naHenM  3a  npoM3BoficTBo  Ha  eneKTPMiiHa

eHep"j.a  i{oM  ce  rpaAaT  Ha  3eMjMUTe) thy6aru  5,  Ha  Kn  4105/2  M  t{n  4105/3  Bo  KO  KaBaAapLiM  BOH

rpaA,  Onu"Ha  KaBaAapLiM.  rloBpuMHaTa   Ha   nnaHCKMOT  on®aT  M3HecyBa  4,66  ha,  co    nnaHMpaHa

MokHoCT Ao 3,5 MW.

ComacHo lineH 42 CTaB 8 oA 3aKOHOT 3a yp6a"c"iit{o nnaHMparbe (''Ch. BecHMK Ha  PCM" 6p.

32/20  M  111/23), AreHLtMjaTa  3a  nflaHMparbe  Ha  npocTopoT "  M3pa6o" YcnoBMTe 3a  nnaHMpalbe  Ha
npocTopOT   3a   noBPLi"Hct{M   conap"   M   ¢OTOBonTaMii"   enet{Tpa"   (¢oTO-HanoHCKM   naHe"   3a
npoM3BOACTBo  Ha  eneKTPMiiHa  eHep"ja  i{oM  ce  rpaAaT Ha  3eMj.MuTe)  thy6au  5,  Ha  Krl  4105/2  M  Krl

4105/3  Bo  KO  l{aBaAapuM  BOH   rpaA,  Onu"Ha   KaBaAapLiM  M  "  AocTaBM  Ao  MM"cTepcTBOTo  3a

HMBOTHa  cpeAMHa  M npocTopHo nnaHMpaibe noA 6p. ynl-15 2597/2023 oA 07.12.2023  roAMHa.

ycnoBMTe   3a    nnaHMpaibe    Ha    npocTopoT   3a    noBPLUMHCKM    conap"    M    ¢oTOBonTam"

eneRTpaHM   (®oTo-HanoHCKM   naHeflM  3a   npoM3BOACTBo  Ha   enet{TPMllHa   eHep"ja  KOM   Ce   rpaAaT  Ha

3eMjMUTe) thy6aLu  5,  Ha  Kn  4105/2  M  Kn  4105/3  Bo  1{0  KaBaAapLtM  BOH  rpaA,  OnLiJTMHa  l{aBaAapLiM

npeTCTaByBaaT  Bne3HM  napaMeTPM  M  CMepHML+M  npM  nnaHMpaibeTo  Ha  npocToPoT  M  nocTaByBarbeTo

Ha  nnaHCKiiTe KOHLienLiMM M  peLIJe"ja  no cMTe o6nac"  peneBaHT" 3a  nnaHMpatbeTo Ha npocTopoT.

3aMyil"Te  ComeAyBatba,  Ae®M"pa"   Bo  ycnoBMTe  3a   nflaHMpaibe  Ha   npocTopoT  i{oM
npoM3neryBaaT  oA  ''rlpocTop"oT  nnaH  Ha  Peny6"i{a  MaKeAo"ja",  npeTCTaByBaaT  o6Bp3yBailKM
aKTMBHoCTM  Bo noHaTaMOLi]HOTo  nnaHMparbe  Ha  npocToPoT.

BP3 ocHOBa  Ha  ropeHaBeAeHOTo, a cornacHo llneH 88 oA 3aKOHOT 3a onLilTa ynpaBHa nocTani{a

(''Ch.  BecHMK  Ha  PM"  6p.  124/15  M  ''Cn.  BecHMt{  Ha  PCM"  6p.  76/20),  MM"cTepcTBOTo  3a  H{MBOTHa
CpeAMHa  M  npocTOpHO  nnaHMpatbe ro AOHece  oBa  PeueHMe 3a ycnoBM  3a  nnaHMpaHbe  Ha  npocTOpoT

3a noBPLI"HCKM conap"  M ®oTOBonTaMu" eneKTpa" (¢oTo-HanoHCKM naHem 3a  npoM3BOACTBo Ha

eneRTPMiiHa  eHep"ja  KOM  ce  rpaAaT  Ha  3eMjMUTe)  thy6aLu  5,  Ha  Krl  4105/2  M  Krl  4105/3  Bo  KO

KaBaAapLiM  BOH  rpaA, OnLLi"Ha  KaBaAapitM  M  oA/iy"  t{ai{o Bo AMcno3MTMBOT.

IIPABHA  noyl{A:  npo"B  pel]]eHMeTo  3a  yenoBM  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT  MOH{e  Aa  Ce

noBeAe ynpaBeH cnop npeA HaA/lexeH CyA Bo Pol{ oA 15

M3ro"n:MCMaMnuexa6MngT`

OAo6Pm: CoLba ¢ypHaL"cKa

ComaceH:AajaHaoM`agio:;a-{:erecKa

3
MWHMCTepcTeo 3a XMBo"a cpeAMHa M npocTopllo nna"paitie Ha

Peny6"i{a CeBepHa MaKeAo"ja
moll.TaA „npecoeia  BoropoAMua`` 6p. 3, Ckonje

Peny6"ka CeBepHa MaKeAo"ja

a.arfnpMeMOT Ha  peLLleHMeTO..,\-,``

Ministr.ia e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

Republikes se Maqedonise se Veriut
Bul. ''Presveta Bogorodica" nr. 3,  Shkup

Republika e  Maqedonise se Vcr.iut
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Dradwa Resava
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Carevi}
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Dvori{te

Begni{te
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13- ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ЗА 

ПОСТАВУВАЊЕ НА ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) ЉУБАШ 5  НА ДЕЛ ОД КП 4105/2 и КП 4105/3, КO КАВАДАРЦИ 

ВГР, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

Вовед 

Проектната програма е изработена согласно Член 44 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија бр.32/20 и 111/23), а се однесува за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13- Површински 
соларни и фотоволтаични електрани (за поставување на фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 5  на дел од КП 
4105/2 и КП 4105/3, КO Кавадарци вгр, Општина Кавадарци. 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (за поставување на фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 5  на дел од  КП 4105/2 и КП 4105/3, КO Кавадарци 
вгр, Општина Кавадарци, со која ќе се уреди намената и начинот на користење на 
просторот, како и условите за градење на градби во рамките на проектниот опфат. 

Локацијата на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични електрани (за поставување на фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 5  на дел 
од КП 4105/2 и КП 4105/3, КO Кавадарци вгр, Општина Кавадарци, опфаќа простор за кој 
нема изработена претходна урбанистичка документација и за таа цел се добиени Услови за 
планирање за просторот од Агенција за планирање на просторот Y57823 од Декември 2023 
и Решение за услови за планирање од Министерство за животна средина и просторно 
планирање УП1-15 2597/2023 од 15.12.2023 година. 

Цели на изработка на урбанистичкиот проект 

Постапка за изготвување на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (за поставување на фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 5  на дел од КП 4105/2 и КП 4105/3, КO Кавадарци 
вгр, Општина Кавадарци е покрената по иницијатива на сопственикот на катастарските 
парцели. 

Целта на урбанистичкиот проект е да се овозможат услови за изградба на 
фотоволтаична централа со поставување на фотонапонски панели за производство на 
енергија од обновливи извори (сончева енергија) што коренсподира со основните 
определби на Просторниот план на Р.Македонија. Преку воведување на алтернативни извори 
на енергија се овозможува заштеда на необновливи извори на енергија што е еден од 
основните приоритети во одржливиот развој. 
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Согласно Законот за градење (Сл.Весник на РМ бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и Сл.Весник на 
РСМ бр.244/19, 18/20 и 279/20) член 57, став 2 кој се однесува на фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште и ветерници се 
категоризираат како градби од втора категорија, па оттаму согласно член 58, став 2, 
одобрение за градење издава градоначалникот на општината, односно одобрение издава 
градоначалникот на општината, односно градоначалниците на општините во градот Скопје. 

Основа за изработување на урбанистички проект 

Основа за изработка на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (за поставување на фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 5  на дел од КП 4105/2 и КП 4105/3, КO Кавадарци 
вгр, Општина Кавадарци, се добиените Услови за планирање за просторот од Агенција за 
планирање на просторот Y57823 од Декември 2023 и Решение за услови за планирање од 
Министерство за животна средина и просторно планирање УП1-15 2597/2023 од 15.12.2023 
година. 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (за поставување на фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 5  на дел од  КП 4105/2 и КП 4105/3, КO Кавадарци 
вгр, Општина Кавадарци и истиот треба да биде изработен согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 32/20 и 111/23) и Правилник за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/2,104/22 и 99/23). 

Опис на проектниот опфат 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични електрани (за 
поставување на фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште) Љубаш 5  на дел од КП 4105/2 и КП 4105/3, КO Кавадарци вгр, Општина 
Кавадарци со својата местоположба припаѓа на територија на Општина Кавадарци.  

Урбанистичкиот проект опфаќа две катастарски парцели, односно на дел од КП 
4105/2 и КП 4105/3, КO Кавадарци вгр, Општина Кавадарци  врз која треба да се формира 
една градежна парцела со намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични 
електрани, а согласно согласно член 77, став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23), се планира следната 
поединечна намена: Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани. 
Трафостаниците, согласно горенаведениот Правилник, спаѓаат во поединечната намена 
Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија и истата претставува 
комплементарна намена во смисла на член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23) т.е. намена што во 
градежната парцела ја дополнува и служи исклучиво за функционирање на утврдената 
поединечна намена.  
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Границата на проектниот опфат делумно се поклопува со границата на дел од КП 
4105/2 и КП 4105/3, КO Кавадарци вгр, Општина Кавадарци, па така истата е опишана и со 
кооридантни точки.  
 
Проектниот опфат е дефиниран со следните кординати: 

 
N X Y 
1 7581659.44 4589266.2 
2 7581672.63 4589261.67 
3 7581686.4 4589253.71 
4 7581701.68 4589249.68 
5 7581712.59 4589249.16 
6 7581721.65 4589250.93 
7 7581737.96 4589271.24 
8 7581760.81 4589291.54 
9 7581771.61 4589318.47 

10 7581780.16 4589336.55 
11 7581789.78 4589346.59 
12 7581792.73 4589356.91 
13 7581790.69 4589369.27 
14 7581779.34 4589384.36 
15 7581778.82 4589398.67 
16 7581773.13 4589410.16 
17 7581775.32 4589425.9 
18 7581778.12 4589440.59 
19 7581779.67 4589459.69 
20 7581772.98 4589444.19 
21 7581761.73 4589428.33 
22 7581740.7 4589416.32 
23 7581718.52 4589408.33 
24 7581687.52 4589399.79 

25 7581674.8 4589397.02 
26 7581674.8 4589397.02 
27 7581651.22 4589391.88 
28 7581661.75 4589410.51 
29 7581632.86 4589425.68 
30 7581620.69 4589414.3 
31 7581605.05 4589398.44 
32 7581587.62 4589383.84 
33 7581567.81 4589369.53 
34 7581562.18 4589356.55 
35 7581549.18 4589339.17 
36 7581554.13 4589315.93 
37 7581563.14 4589296.02 
38 7581536.85 4589289.09 
39 7581537.511 4589269.214 
40 7581554.639 4589256.872 
41 7581554.639 4589256.872 
42 7581568.66 4589249.85 
43 7581568.66 4589249.85 
44 7581584.58 4589248.38 
45 7581598.99 4589248.2 
46 7581616.02 4589250.64 
47 7581631.2 4589257.14 
48 7581646.32 4589262.6 

 

Проектни барања за градбите 
 

Концептот на организација на просторот во рамките на предметниот Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (за поставување на фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 5  на дел од КП 4105/2 и КП 4105/3, 
КO Кавадарци вгр, Општина Кавадарци, е усогласување на планските одредби за 
реализација на просторот со условите зададени во Прсторниот план на Р.Македонија, 
урбанизација и рационално уредување на просторот и одржлив развој, дефинирање на 
наменска употреба на земјиштето и пропратни содржини, како и заштита и унапредување 
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на животната средина и културното наследство, а пред се почитувајќи ја важечката законска 
регулатива во планирањето и уредување на просторот.  
 
Согласно целите и барањата на инвеститорот, а во согласност со просторниот план на 
Р.Македонја, како и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија 
бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23), предвидени е следната поединечна класа на намена:  
- Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште),  
Како компленетарна намена се предвидува:  
- Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија (трафостаница)  

намена што во градежната парцела ја дополнува и служи исклучиво за 
функционирање на утврдената поединечна намена, согласно член 80 од горенаведениот 
правилник. 

Трансформаторската станица ќе биде во функција за основнaта класа на намена 
при што зафаќа дел од просторот при што не ја менува основната намена При планирање 
на сообраќајната инфраструктура потребно е да се почитува постојната улична мрежа и на 
истата да се надоврзе планирана улична мрежа со која ќе се обезбеди непречено одвивање 
на сообраќајот во рамките на проектниот опфат и сообраќаен пристап до сите планирани 
површини за градба. 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде на 
археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна 
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот за 
заштита на културно наследство (Сл.весник на Р.Македонија 20/04), односно веднаш да се 
запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита 
на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 

При изработување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични електрани (за поставување на фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 
Љубаш 5  на дел од КП 4105/2 и КП 4105/3, КO Кавадарци вгр, Општина Кавадарци да бидат 
почитувани сите податоци, информации и насоки од надлежните институции. 

Моќноста на фотоволтаичната централа ќе зависи од моќноста на фотоволатаичните 
модули кои се предвидуваат да се постават, додека вкупната моќност нема да надмине 
3,5MW. 

Проектни барања за инфраструктурата 
 
За овој тип на градба не е потребен приклучок на водоводна и канализациона мрежа. 

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се 
определи во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со 
изработка на идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на стручните служби 
на ЕВН Македонија.  
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Финансирање  

За финансирање на изработка на предметниот Урбанистички проект не се потребни 
средства од Општина Кавадарци. Нарачателот на изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (за поставување на фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 5  на дел од КП 4105/2 и КП 4105/3, КO Кавадарци 
вгр, Општина Кавадарци, кој е сопственик на земјиштето во целост ќе ги сноси трошоците за 
изработка на УП, ревизија како и донесување на овој урбанистички проект. 
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